UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

CENTRO ACADÊMICO DE LETRAMENTO E ESCRITA DA UNESPAR
- CALE -

Edital 02/2024

RESULTADO DA SELEÇÃO DE TEXTOS ACADÊMICOS PARA TRADUÇÃO
E/OU REVISÃO

O Centro Acadêmico de Letramento e Escrita (CALE) da Universidade Estadual do
Paraná (Unespar) torna público o resultado da seleção de textos acadêmicos
para tradução e/ou revisão, conforme o Edital 01/2024, de 08 de março de
2024.

Textos aprovados para assessoria dentro das 05 (cinco) vagas de Língua
Inglesa, do Edital 01/2024, após análise de acordo com o disposto no item 4
deste:

Ordem de
classificação

para
assessoria

Título do Artigo Assessoria Data de
submissão
do artigo

1º
Validação da versão auto
administrável do teste de
percepção musical BATUTA

Tradução para LI* 27/03

2º
Challenges and strategies to
implement sustainable solutions
in the oil and fat industry: A case
study from Southern Brazil"

Tradução para LI 13/04

3º
Relação entre a vida pessoal e a

vida profissional do professor de

educação física

Tradução para LI 14/04

* LI – Língua inglesa

1. Os(as) autores(as) dos artigos aprovados serão contactados (as) pela equipe
do Centro Acadêmico de Letramento e Escrita (CALE) para a assessoria

on-line síncrona.

2. Não houve submissão de demais textos.

3. O resultado está publicado em https://eri.unespar.edu.br/menu-geral/centro-de-
escrita-academica-da-unespar.

Apucarana, 23 de abril de 2024.

Prof.ª Dr.ª Aline Yuri Kiminami
Coordenadora do Centro de Escrita Acadêmica da Unespar

https://eri.unespar.edu.br/menu-geral/centro-de-escrita-academica-da-unespar
https://eri.unespar.edu.br/menu-geral/centro-de-escrita-academica-da-unespar